D1
Содержание
D 3
D 50
D 54
D 58
D 59
D 61

Ряд Кулачковых переключателей S6 - 160 J
Выключатели с задним креплением (обратный монтаж)
Пример заказа:
S16J VDG 2203X A6 R/ 01 N01 1R4
Данный кулачковый переключатель определяется::
- кулачковый переключатель с номинальным током 16А
- с реверсивным  положением (V), с лицевой панелью (D), с резиновым уплотнением для  IP65 (G)
- трехполюсный выключатель схемы (2203) без перемычек (Х)
- основное положение ручки (А=12 часов), угол переключения (6=60º)
- красная ручка (R)
- номер таблички01 с надписью ГЛАВНЫЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ
- с 1 диодом индикации (красным) для напряжения 230 V ~
При определении типа выключателя, необходимо использовать каталог с механическими исполнениями и электрическими
схемами.
Для нестандартной версии выключателя – необходимо заполнить «Лист спецификации» и отослать его производителю.
Когда требуемое положение, угол переключения, положение обозначения или надпись не заявлено, производитель сам
определяет его как: положение рычага (на 12 часов), угол переключения 60 º  и т.д.
Номер таблички, надпись и светодиод должен быть заявлен только если они требуются (обозначение типа до вертикальной
разделительной линии).
Механические исполнения
Выключатель на панель (передний монтаж)
Тип обозначения Вид изготовления выключателей
S ... J С ручкой (без лицевой панели)
S ... JE С ручкой и клеммными контактам
S ... JG С ручкой и уплотнением до IP65
S ... JD С ручкой и лицевой панелью
S ... JZ С патентным замком с блокировкой в положении «0» (если в других положениях - указать)
S ... JU С ручкой и возможностью прим. 1-3 навесных замков (Ø 5-8 мм)
S ... JF Со световой сигнализацией (1-3 LED диода)
S ... JV С одним или двумя возвратными положениями (только S 6-25 J)
S ... JR Быстромонтирующиеся Ø22 мм с управлением ручкой (только S 6-25 J)
S ... JK Быстромонтирующиеся Ø22 мм с управлением ключом (только S 6-25 J)
S ... JT С кнопкой блокирующей ручку в положении «0» (если другую позицию - указать)
S ... JC С дополнительной катушкой 230 V ~ (только S 63 J)
Тип обозначения Вид изготовления выключателей
S ... JO Заднее крепление  выключателя (обратный монтаж)
S ... JLD С креплением на рейку (DIN) TH35-7,5 с лицевой панелью
S ... JLS С креплением на рейку (DIN)TH35-7,5 с надписью 52,5х4 (только для S6, 10, 16, 25J)
S ... JB Заднее крепление - с ручкой на дверях
S ... JBD - с ручкой и лицевой панелью на дверях
S ... JBU - с замыкающейся ручкой на дверях
S ... JBZ - с патентным замком и ручкой на дверях
S ... JP В герметическом корпусе из пластика с ручкой (IP65)
S ... JPD В герметическом корпусе из пластика с лицевой панелью (IP65)
S ... JPU В герметическом корпусе из пластика с замыкающейся ручкой (IP65)
S ... JPZ В корпусе из пластика с патентным замком (IP65)
S ... JA В Al корпусе (S16-63J)
S ... JAZ В Al корпусе с патентным замком (S16-63J)
S ... JI В Al корпусе с 3 предохранителями (S16-63J)
S ... JIZ В Al корпусе с 3 предохранителями и патентным замком (S16-63J)
S ... NJ В корпусе из пластмассы с 3 предохранителями (S16-25J)
S ... NJU В корпусе из пластмассы с 3 предохранителями и замыкаемой рукояткой, а также с 1-3
висящими замками (S16-25J)